UBND TỈNH KON TUM

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-VP Kon Tum, ngày      tháng     năm 2024

GIẤY MỜI

Thực hiện Chương trình công tác, Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức buổi làm

việc để xem xét một số nội dung liên quan đến vướng mắc khi triển khai dự án đầu

tư khai thác mỏ khoáng sản trên địa bàn tỉnh; cụ thể như sau:

 1. Chủ trì buổi làm việc: Đồng chí Nguyễn Ngọc Sâm, Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh.

2. Thành phần mời tham dự:

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Cục Thuế tỉnh, Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh và Trung tâm Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh Kon Tum.

- Đại diện lãnh đạo: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

- Giám đốc các doanh nghiệp trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản

hiện đang gặp khó khăn vướng mắc khi triển khai thực hiện dự án khai thác

khoáng sản (Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường theo chức

năng nghiệm vụ rà soát mời tổ chức, cá nhân hiện đang gặp khó khăn vướng mắc

thuộc lĩnh vực quản lý của ngành biết tham dự)

3. Thời gian: 14h00’, ngày 18 tháng 10 năm 2024 (thứ Sáu).

4. Địa điểm: Phòng họp lớn, Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

5. Nội dung làm việc: Về tiến độ thực hiện thủ tục pháp lý và các vướng

mắc khi triển khai dự án đầu tư khai thác khoáng sản đối với các tổ chức, cá nhân

đã trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh (chưa hoàn thành

một trong các thủ tục: chấp thuận chủ trương đầu tư, báo cáo đánh giá tác động

môi trường, cấp phép khai thác, chưa hoàn thiện thủ tục đất đai, cấp phép môi

trường… chưa tổ chức khai thác khoáng sản).

6. Công tác chuẩn bị:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi

trường rà soát, tổng hợp báo cáo tóm tắt tình hình thực hiện thủ tục pháp lý thuộc chức

năng nghiệm vụ của ngành, khó khăn vướng mắc (nếu có), đề xuất hướng giải quyết.

Báo cáo của các đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh và các đơn vị liên quan trước

08 giờ ngày 17 tháng 10 năm 2024 để nghiên cứu, phục vụ phục vụ buổi làm việc.
* Các đơn vị, doanh nghiệp tham dự cuộc họp chuẩn bị nội dung liên quan

tham gia ý kiến tại buổi làm việc.

Được sự đồng ý của Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Đ/c Nguyễn Ngọc Sâm, PCT UBND tỉnh;

- Thành phần làm việc;

- VP UBND tỉnh: CVP;

  + Phòng Kinh tế - Tổng hợp (dự họp);

  + Phòng Hạ tầng - Kỹ thuật (dự họp);

  + Phòng Hành chính - Quản trị;

- Lưu: VT, NNTN.HVT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2024-10-14T13:34:36+0700
	Nguyễn Đăng Trình

		2024-10-14T14:13:22+0700

		2024-10-14T14:28:33+0700

		2024-10-14T14:28:27+0700

		2024-10-14T14:28:27+0700

		2024-10-14T14:28:27+0700

		2024-10-14T14:29:04+0700